

## حمله به موزه ایبلا

بزرگ ترین سرقت هنری تاریخ در این موزه اتفاق افتاد در شب ۱۸ مارس ۱۹۹۰ تعدادی از آثار با ارزش ۳۰۰ میلیون دلار غارت شدند. دزدان ۱۱۳ اثر هنری از رامبرانتن، دگا و فرمیر را به سرقت بردند. جالب آنکه در این سرقت سارقان هنگام خروج نوارهای ویدئویی دوربین های امنیتی را هم با خود بردند.



## دستبرد به صندوق امانات کنت

در فوریه ۲۰۰۶ باندهی از دزدان وارد انبار امنیتی شهر کنت شدند و ۵۶ میلیون پوند (معادل ۷۸ میلیون دلار) را به سرقت بردند. نفر از سارقان به عنوان مأمور پلیس به خانه مدیر انبار رفتند و همسر و پسر جوان او را گروگان گرفتند، همزمان گروه دیگری از دزدان مدیر را در خیابان وادار کردند تا در انبار را برای آنها باز کند.



## بازخوانی پرونده تعدادی از مهم ترین سرقت های دنیا که خبرشان در رسانه های بین المللی منتشر شد

# دزدی در حد جهانی

بعضی از سرقت ها آنچنان دقیق و حساب شده هستند که ابعاد جهانی پیدا می کنند و تا سال ها همه درباره آن صحبت می کنند. در این گزارش کوتاه به ۵ مورد از مهم ترین سرقت هایی که در کشورهای مختلف اتفاق افتاده و با وجود گذشت سال ها هنوز هم خیلی ها درباره آنها صحبت می کنند، پرداخته ایم.

## سرقت ۳۰ میلیون دلاری لس آنجلس



یکی از مهم ترین سرقت های سال های اخیر مدتی قبل در یک مرکز نگهداری پول در لس آنجلس اتفاق افتاد و در جریان آن سارقان ۳۰ میلیون دلار پول نقد سرقت کردند. گروهی از سارقان با سوراخ کردن پشت بام یک مرکز نگهداری پول نقد در لس آنجلس که مجهز به سیستم های امنیتی بود، وارد آنجا شدند و در حالی که هنوز مشخص نیست چطور سیستم های امنیتی را از کار انداخته بودند، اقدام به سرقت ۳۰ میلیون دلار پول نقد کردند. این پول در حقیقت پول نقد متعلق به کسب و کارهای سراسر منطقه بود که در این مرکز نگهداری می شد و کمتر کسی از وجود ۳۰ میلیون دلار پول نقد در آنجا خبر داشت. راز این سرقت زمانی فاش شد که کارمندان مرکز وارد محل کارشان شده بودند. پلیس لس آنجلس پس از اطلاع از این سرقت بزرگ تحقیقات گسترده ای را برای شناسایی و دستگیری دزدان آغاز کرد، اما هیچ سرنخی از سارقان به دست نیامد. دیوید کولبر، رئیس پلیس لس آنجلس به خبرنگاران گفت که این سرقت بزرگ ترین دزدی

پول نقد در این شهر است و حتی دزدان در جریان حمله به خودروهایی زرهی حامل پول نقد نیز موفق به دزدیدن چنین مبلغی نشده اند. پلیس و کارشناسان امنیتی عقیده دارند که این سرقت از سوی یک باند کاملاً حرفه ای صورت گرفته است؛ سرقتی که خیلی ها را به یاد فیلم هایی همچون «۱۱ مرد اوشن» می اندازد. کارشناسان عقیده دارند که دزدان قطعاً همدستانی از داخل مرکز نگهداری پول داشته اند که اطلاعات دقیقی از این مرکز و همچنین میزان پولی که در آنجا نگهداری می شود در اختیارشان قرار داده اند.

## سرقت از جواهری وینست



یکی از بزرگ ترین سرقت های تاریخ، سرقت جواهرسازی هری وینست است که سال ۱۹۹۹ در شهر پاریس اتفاق افتاد و جواهراتی به ارزش ۱۰۸ میلیون دلار سرقت شد. در روز سرقت چند دقیقه قبل از تعطیلی مغازه، ۴ مرد مسلح وارد جواهر فروشی شدند. البته ۳ نفر از این سارقان با پوشیدن لباس زنانه و استفاده از کلاه گیس خود را در نقش زن قرار دادند. سپس تمام جواهرات داخل ویترین را جمع کردند و از کارکنان فروشگاه خواستند که کل جواهرات داخل گاو صندوق ها را نیز تحویل دهند. تمام جواهرات داخل ویترین با ارزش میلیون ها دلار، سارقان را اکتانغ نکرده بود، بلکه آنها کل مغازه را خالی کردند؛ آن هم بدون اینکه یک گلوله شلیک کنند. صبح روز بعد با انتشار

نخستین خبرها از این سرقت، مردم شوکه شدند. سپس ارزش سهام این شرکت جواهرسازی به چیزی حدود ۹ درصد کاهش یافت. مغازه هری وینست در سال قبل نیز دستبرد به طلا و جواهرات به ارزش ۱۰ میلیون یورو را در کارنامه خود داشت.

## سرقت از قطار گلاسکو



این سرقت برای سال ها مهم ترین سرقت قرن بیستم بود؛ سرقتی ۳ میلیون یورویی که ارزش امروزی این پول معادل ۴۶ میلیون یورو است. این سرقت در سال ۱۹۶۳ اتفاق افتاد و بیش از نیم قرن از انجام آن می گذرد. قطار شرکت پست سلطنتی که از گلاسکو به سمت لندن در حرکت بود و محموله بزرگی از اسکناس را با خود حمل می کرد، توسط ۱۵ نفر به رهبری بروس رینولدز مورد حمله قرار گرفت. آنها در این سرقت از سلاح گرم استفاده نکردند و فقط راننده قطار به خاطر برخورد یک میله به سرش آسیب دید، این گروه پس از سرقت برای فرار از دست پلیس مدتی را در مخفیگاهی گذراندند، ولی در نهایت ۱۳ نفر از این ۱۵ نفر با کمک اثر انگشت هایشان روی کارت های بازی که در همان مخفیگاه به جا گذاشته بودند، شناسایی و دستگیر شدند. رینولدز هم که موفق به فرار شده بود، به مدت ۵ سال از دست پلیس مخفی بود، ولی سرانجام در سال ۱۹۶۸ در انگلستان دستگیر شد و تا سال ۱۹۷۸ در زندان بود.

## حمله به مرکز الماس آنتورپ



یکی دیگر از بزرگ ترین سرقت های تاریخ مربوط به سرقت مرکز الماس آنتورپ است. این سرقت سال ۲۰۰۳ در بلژیک اتفاق افتاد و ارزش الماس های سرقت شده بیش از ۱۰۰ میلیون دلار آمریکا بود. سردهسته سارقان لئوناردو نوتار بار تولو ۳۰ ساله بود. سارقان به مدت ۴ سال برای چنین سرقتی نقشه کشیدند و ۴ نفر عضو اصلی این گروه بودند. آنها به مدت ۳ سال یک واحد آپارتمان را در نزدیکی مرکز الماس آنتورپ اجاره کردند. لئوناردو در این مدت خود را تاجر الماس ایتالیایی معرفی کرد تا اعتبار و اعتماد لازم از مغازه های اطراف را به دست آورد. سپس تصمیم به خرید دوربین مدار بسته گرفت تا از تمام اتفاقات اطراف و داخل فروشگاه آگاه باشد. با فرار سیدن زمان سرقت، لئوناردو فیلم های ساختگی را به پکیج دوربین مدار بسته امنیتی فروشگاه انتقال داد تا فعالیت آنها خارج از دید نگهبانان باشد. خزانه مدنظر از طریق ۱۰ لایه متعدد امنیتی حفاظت می شد. این لایه ها شامل دوربین مادون قرمز، میدان مغناطیسی، رادار تغییر فرکانس صدا و سنسور قفل و لرزشی بودند. این سرقت عنوان بزرگ ترین سرقت قرن را به خود اختصاص داد؛ زیرا پلیس تا به حال نتوانسته چگونگی انجام چنین سرقت بزرگی را تشریح کند.

## دستبرد به بانک مرکزی برزیل



در سال ۲۰۰۵ یک گروه تبهکار برزیلی با نفوذ به گاو صندوق یکی از شعبه های بانک مرکزی برزیل مبلغی معادل ۲۷ میلیون پوند پول نقد به سرقت بردند. سارقان ۳ ماه برای این سرقت برنامه ریزی کردند. آنها در نزدیکی بانک یک ملک تجاری اجاره و از آنجا تازیر بانک ۷۸ متر تونل حفر کردند. آنها خود را یک شرکت طراحی فضای سبز جازده بودند که کارش فروش چمن مصنوعی و واقعی بود تا کسی به آن همه خاکی که از آنجا خارج می شد، شک نکند. تونل به قدری با کیفیت ساخته شده بود که به سیستم تهویه هوا و روشنایی مجهز بود و سارقان حتی یک متر از بتن آرمه زیر زمین را هم کنده بودند. آنها موفق شدند از طریق این تونل ۵ چمدان پر از اسکناس با وزنی نزدیک به ۳،۵۰۰ کیلو را به سرقت ببرند. بانک تا ۲ روز بعد متوجه سرقت نشد. شماره گذاری اسکناس ها متوالی نبود؛ به همین دلیل ردیابی آنها غیرممکن بود. تصور می شود ۲۵ نفر در این سرقت دست داشتند، اما ۸ نفر دستگیر شدند. ۲ ماه بعد از سرقت، جسد لوئیس فرناندو، فردی که گفته می شود مغز متفکر پشت این سرقت بود، در جاده خلوتی در غرب ریودوژانیرو پیدا شد. او پیش از این اتفاق ربوده شده بود. یک سال بعد، جسد مظنونی دیگر، اواندرو ژوزه داز نویز در زاغه نشین های ساووپائولو پیدا شد. تنها ۷ میلیون پوند از پول سرقت شده کشف شد و ۲۰ میلیون پوند دیگر هرگز پیدا نشد.